



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente
Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 – Corrente – Piauí
CNPJ Nº 06.554.257/0001-71

Fls. _____

Ass.

**CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022-2019-005/2020-PRG-SRP-SEMINFRA-CLP
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019**

CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MAQUINAS PESADAS, QUE ENTRE SI FIRMAM O MUNICÍPIO DE CORRENTE/ SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA GASIQ TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – ME, NA FORMA ABAIXO.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CORRENTE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.554.257/0001-71, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, sendo representado neste ato pelo Secretário Municipal, o Sr. João Vitor Rocha Azevedo, brasileiro, residente e domiciliado na cidade de Corrente – PI

CONTRATADA: GASIQ TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – ME), empresa inscrita no CNPJ/MF sob o nº 63.286.876/0001-66, sediada na Avenida Antônio Carlos Magalhães, 3336 - Bairro Flamengo, Barreiras/BA, representada neste ato pelo Sr. Gabriel Barbosa dos Santos, CPF nº 095.923.935-91.

O CONTRATANTE e a CONTRATADA, acima especificados, têm entre si ajustado o presente **CONTRATO**, regulado pelos preceitos de direito público, especialmente ao Pregão Presencial Sistema de Registro de Preços nº 022/2019, obedecendo a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, pelo Dec. Federal nº 3.555/2000 de 08/08/2000, Decretos Municipais 36/2013 e 37/2013, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado, bem como mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a aquisição de peças de reposição para máquinas pesadas visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA, conforme especificações, quantidades e valores constantes do Pregão Presencial nº 022/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA LICITAÇÃO

O fornecimento dos itens, ora contratado, foi objeto de licitação, de acordo com o disposto no Capítulo II da Lei nº 8.666/93, sob a modalidade Pregão presencial sob-regime de registro de preços.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

Este contrato vigorará a partir de sua assinatura, até 31 de dezembro de 2020, ou ao término do fornecimento total dos itens cotados, prevalecendo o que ocorrer primeiro, podendo, ainda, ser prorrogado ou aditivado, nos termos da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas com a execução do presente Contrato correrão à conta dos recursos PRÓPRIOS, no elemento de despesa 339030 – Material de consumo.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR

O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor de **R\$ 184.788,00 (cento e oitenta e quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais)** pagos conforme o fornecimento, que se dará de forma parcelada, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA.

MOTONIVELADORA – PATROL CAT – 120K							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	REFERENCIA	QNT.	UND.	V. UNT.	V. TOTAL.
1	Biela	Itr	2W-9128	3	UNID.	R\$ 1.080,00	R\$ 3.240,00
2	Bomba d'água	Fortractor	7E-7398	2	UNID.	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
3	Bomba de combustível	Caterpillar	2W-2605	2	UNID.	R\$ 240,00	R\$ 480,00
4	Bomba injetora	ITR	133-3064	1	UNID.	R\$17.350,00	R\$ 17.350,00
5	Borda curva p/ acabamento	Metal Leve	5D-9553	3	UNID.	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00
6	Bronzina moveis	Metal Leve	107-7602	6	UNID.	R\$ 385,00	R\$ 2.310,00
7	Bronzina fixa	Metisa	101-1530	3	UNID.	R\$ 415,00	R\$ 1.245,00
8	Canela do escarificador	Metisa	8J-5299	5	UNID.	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
9	Cantos	Skf	8E-5529	1	UNID.	R\$ 245,00	R\$ 245,00
10	Correias	Goodyear	9L-1630	2	UNID.	R\$ 120,00	R\$ 240,00
11	Correia	Caterpillar	5L-3308	2	UNID.	R\$ 60,00	R\$ 120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente
Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 – Corrente – Piauí
CNPJ Nº 06.554.257/0001-71

Fls. _____

Ass. _____

12	Corrente	Caterpillar	390-5262	2	UNID.	R\$ 4.950,00	R\$ 9.900,00
13	Duocone	Biza	9W-7209	3	UNID.	R\$ 130,00	R\$ 390,00
14	Eixo	Fortractor	147-3309	1	UNID.	R\$ 4.690,00	R\$ 4.690,00
15	Eixo do comando de válvulas	Suzim	134-5276	2	UNID.	R\$ 1.990,00	R\$ 3.980,00
16	Engrenagem De Giro	Ghinassi	106-7130	1	UNID.	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
17	Engrenagem Do Tander	Caterpillar	8W-8289	2	UNID.	R\$ 1.815,00	R\$ 3.630,00
18	Filtros De Ar Primário	Caterpillar	245-6375 CAT	1	UNID.	R\$ 775,00	R\$ 775,00
19	Filtros De Ar Secundário	Caterpillar	245-6376 CAT	1	UNID.	R\$ 505,00	R\$ 505,00
20	Filtros Ar-condicionado	Caterpillar	7T-7358 CAT	1	UNID.	R\$ 155,00	R\$ 155,00
21	Filtro Combustível	Caterpillar	1R-0762 CAT	3	UNID.	R\$ 345,00	R\$ 1.035,00
22	Filtro Hidráulico	Caterpillar	1R-0774 CAT	3	UNID.	R\$ 505,00	R\$ 1.515,00
23	Filtro Separador D'água	Caterpillar	326-1644 CAT	3	UNID.	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
24	Filtro DA Transmissão	Metal Leve	328-3655 CAT	3	UNID.	R\$ 945,00	R\$ 2.835,00
25	Jogo de anéis de segmentos	Interface	105-1568	3	JOGO	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00
26	Jogo de junta para motor	Interface	PG120H	2	JOGO	R\$ 1.835,00	R\$ 3.670,00
27	Junta do cabeçote	Metisa	4P-6930	2	UNID.	R\$ 399,00	R\$ 798,00
28	Laminas 13 Furos	Biza	7D-1576	5	UNID.	R\$ 840,00	R\$ 4.200,00
29	Parafusos	Biza	4F-7827	100	UNID.	R\$ 7,00	R\$ 700,00
30	Pinos Do Escarificador	Metal Leve	8E-6259	5	UNID.	R\$ 20,00	R\$ 100,00
31	Pistão	Fibam	107-7563	3	UNID.	R\$ 795,00	R\$ 2.385,00
32	Rolamento	Fortractor	9D-3242	2	UNID.	R\$ 355,00	R\$ 710,00
33	Tiras	Biza	128-9656	7	UNID.	R\$ 75,00	R\$ 525,00
34	Travas das Unhas Escarificador	Metisa	8E-6258	5	UNID.	R\$ 25,00	R\$ 125,00
35	Unhas	Fortractor	1U-3202	10	UNID.	R\$ 55,00	R\$ 550,00
36	Unidade de bicos injetores	Metal Leve	107-7733	6	UNID.	R\$ 3.800,00	R\$ 22.800,00
37	Farol	Fortiluz	234-4323	2	UNID.	R\$ 400,00	R\$ 800,00
38	Parabrisa dianteiro	Fortractor	8X-2228	2	UNID.	R\$ 2.150,00	R\$ 4.300,00
39	Parabrisa trazeiro	Fortractor	102-9372	2	UNID.	R\$ 1.530,00	R\$ 3.060,00
40	Unidades injetoras de combustíveis	ITR	294-8620	2	UNID.	R\$ 175,00	R\$ 350,00

R\$ 115.473,00

PÁ CARREGADEIRA W130

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	REFERENCIA	QNT.	UND	V. UNT.	V. TOTAL
1	Anel	Agel	148964A1	3	UND	R\$ 12,00	R\$ 36,00
2	Anel De Encosto	Agel	148965A1	3	UND	R\$ 3,50	R\$ 10,50
3	Anel	Agel	148960A1	3	UND	R\$ 1,50	R\$ 4,50
4	Arruelas	Biza	3B-4509	10	UND	R\$ 1,50	R\$ 15,00
5	Arruelas	Biza	496-81025	7	UND	R\$ 22,00	R\$ 154,00
6	Arruelas	Biza	117025A1	2	UND	R\$ 85,00	R\$ 170,00
9	Bomba alimentadora	Fortractor	75289704	5	UND	R\$ 685,00	R\$ 3.425,00
10	Buchas	Biza	358624A2	2	UND	R\$ 335,00	R\$ 670,00
11	Buchas	Biza	379091A2	2	UND	R\$ 220,00	R\$ 440,00
12	Bujão	Biza	148969A1	1	UND	R\$ 20,00	R\$ 20,00
14	Disco De Freio	Dana	148962A1	5	UND	R\$ 395,00	R\$ 1.975,00
15	Filtro De Ar Primário	Donaldson	392120A1	10	UND	R\$ 355,00	R\$ 3.550,00
16	Garfo Do Eixo Propulsor	ITR	87457064	5	UND	R\$ 2.370,00	R\$ 11.850,00
17	Graxeiros	Agel	219-1	1	UND	R\$ 4,00	R\$ 4,00
18	Placa De Freio 25,0mm	Dana	87457085	5	UND	R\$ 625,00	R\$ 3.125,00
19	Placa De Freio 25,0mm	Dana	87457087	5	UND	R\$ 625,00	R\$ 3.125,00
20	Para-brisa Frontal	Fortractor	367889A1	1	UND	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
21	Para-brisa trazeiro	Fortractor	235905A1	1	UND	R\$ 2.950,00	R\$ 2.950,00
22	Para Brisa Lat. Direita	Fortractor	198053A1	1	UND	R\$ 4.345,00	R\$ 4.345,00
23	Parafuso de rodas traseiras	Biza	148296A1	30	UND	R\$ 18,00	R\$ 540,00
24	Pistão	Dana	148966A1	3	UND	R\$ 130,00	R\$ 390,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente
Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 – Corrente – Piauí
CNPJ Nº 06.554.257/0001-71

Fls. _____

Ass. _____

25	Porcas	Biza	148961A1	3	UND	R\$ 3,00	R\$ 9,00
26	Porcas Das Unhas	Biza	2J-3506	50	UND	R\$ 4,50	R\$ 225,00
27	Reparo do pistão	Agel	71102608	3	UND	R\$ 665,00	R\$ 1.995,00
28	Retentor	Sabo	D95148	2	UND	R\$ 38,00	R\$ 76,00
29	Retentor	Sabo	D95146	14	UND	R\$ 39,00	R\$ 546,00
30	Retentor	Sabo	D95147	2	UND	R\$ 35,00	R\$ 70,00
31	Retentor de vedação	Agel	148940A1	20	UND	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00
32	Sangrador	Word	148970A1	1	UND	R\$ 25,00	R\$ 25,00
33	Solenóide	Fortractor	3991625	5	UND	R\$ 515,00	R\$ 2.575,00
							R\$ 48.620,00

RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C, 2014							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	REFERENCIA	QNT.	UND	V. UNT.	V. TOTAL
3	Bucha de Biela	Fortractor	02/103647	2	UND	R\$ 90,00	R\$ 180,00
4	Buchas do induzido do motor de partida	Fortractor	714/40303	1	UND	R\$ 100,00	R\$ 100,00
5	Calços da concha para escavação	Biza	330/0314	6	UND	R\$ 40,00	R\$ 240,00
6	Correia alternador da ventoinha	Continental	288-4641	1	UND	R\$ 175,00	R\$ 175,00
7	Dentes do canto da concha lado direito	GTLF	531/03209	4	UND	R\$ 195,00	R\$ 780,00
8	Dentes do canto da concha lado esquerdo	GTLF	531/03208	4	UND	R\$ 195,00	R\$ 780,00
9	Dentes do centro da concha dianteira para carregamento	GTLF	531/03205	20	UND	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
10	Dentes para concha traseira escavação	GTLF	531/03205	20	UND	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
11	Filtros Ar Primário JCB	JCB	32/925682	2	UND	R\$ 495,00	R\$ 990,00
12	Filtros Ar Secundário JCB	JCB	32/925683	2	UND	R\$ 280,00	R\$ 560,00
13	Filtro Separador JCB	JCB	32/925915	2	UND	R\$ 290,00	R\$ 580,00
14	Filtro Separador Secundário Tanque JCB	JCB	32/925765	1	UND	R\$ 1.970,00	R\$ 1.970,00
15	Filtro Da Transmissão JCB	JCB	581/M8564	2	UND	R\$ 175,00	R\$ 350,00
17	Jogo de anéis de segmentos	Biza	02/103702	3	JOGO	R\$ 810,00	R\$ 2.430,00
20	Junta do cabeçote	Interface	171/4130	1	UND	R\$ 450,00	R\$ 450,00
21	Junta da tampa de válvulas	Interface	fev/21	1	UND	R\$ 100,00	R\$ 100,00
22	Kit rolamentos tensor da correia do alternador	NTN	320/08595	1	KIT	R\$ 1.270,00	R\$ 1.270,00
27	Parafusos	ITR	5J-4771	50	UND	R\$ 8,50	R\$ 425,00
28	Pino de articulação de elevação da concha	Biza	340/0315	1	UND	R\$ 265,00	R\$ 265,00
29	Pino de articulação de inclinação da concha	Biza	720/4050	1	UND	R\$ 310,00	R\$ 310,00
30	Pistão	JCB	02/103423	3	UND	R\$ 775,00	R\$ 2.325,00
31	Porcas	Biza	2J-3506	50	UND	R\$ 3,50	R\$ 175,00
33	Reparo do cilindro de elevação	Genau	720/3750	3	UND	R\$ 250,00	R\$ 750,00
34	Retentor do pinhão do diferencial	Fortractor	939/3135	1	UND	R\$ 120,00	R\$ 120,00
44	Solenóide De Tração	Fortractor	914/3515	1	UND	R\$ 790,00	R\$ 790,00
60	Válvula de admissão do cabeçote	Metal Leve	02/103708	3	UND	R\$ 100,00	R\$ 300,00
61	Válvula de descarga do cabeçote	Metal Leve	02/103710	3	UND	R\$ 100,00	R\$ 300,00
							R\$20.695,00

TOTAL R\$ 184.788,00

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado conforme o fornecimento, em moeda nacional e por meio de transferência eletrônica.

PARÁGRAFO ÚNICO – O pagamento será feito após a apresentação da nota fiscal/fatura, estando esta devidamente atestada pelo setor competente.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA FISCALIZAÇÃO

A execução do presente Contrato será fiscalizada pela Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA.

CLÁUSULA OITAVA – DOS CASOS OMISSOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ
AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente
Fone: 89-3573-1225 – CEP 64980-000 – Corrente – Piauí
CNPJ Nº 06.554.257/0001-71

Fls. _____

Ass.

Os casos omissos serão decididos pela Administração Contratante, aplicando-se o que dispõe a Lei nº 8.666/93, suas alterações e demais preceitos de direito público, e, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado.

CLÁUSULA NONO - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Corrente, Estado do Piauí, da Justiça Comum, para dirimir as questões derivadas deste Contrato.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme o presente contrato lavrado em quatro vias assinam as partes abaixo.

Corrente (PI), 13 de janeiro de 2020.

CONTRATANTE: _____

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA.
João Vitor Rocha Azevedo

CONTRATADA: _____

GASIQ TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA – ME)
Gabriel Barbosa dos Santos

TESTEMUNHA: _____

CPF:

TESTEMUNHA: _____

CPF: